*G* Hic petat Exorcista quicquid vult, ex illis, *quæ docentur in Præfatione, Cap. 10. & si intentum non adipiscitur, continuationem faciens subjungat.*

Exorcizo te ut respondendo veritatem dicas, per *Gratia Dei*  
summum creatorem, fontem omnis-boni, omni bono *unde, quo-*  
boni; & suæ bonitatis creaturis multiformiter commu- *tiple. &*  
nicativum. *quid sit.*

Per bonum ab efficaci voluntate altissimi proveniens, quod gratia ejus dicitur.

Per ejus gratiam generalem, qua omnia sunt, & ad naturalem proprium finem ordinata consistunt: Cujus *P. Cor. 13.*  
dicebat Divus Paulus; Gratia Dei sum id quod sum.

Per ejus gratiam specialem, qua rationalis ad supernaturalem proprium finem ordinatur. Cujus dicebat *Eph. 1.*  
Apostolus; Prædestinavit nos in adoptionem filiorum in laudem gratiæ suæ.

Per ejus gratiam specialem, gratis datam; donum supernaturale, rationali creaturæ collatum, sine meritis, disponens ad salutem propriam, vel alterius. Cujus dicebat *1. Cor. 13.*  
Vas electionis: Si habuero prophetiam, & novero mysteria omnia &c.

Per gratiam gratis datam sermonis sapientiæ, per divinum spiritum; Sermonis scientiæ, secundum eundem spiritum; Fidei, in eodem spiritu; Gratia sanitatum, in uno spiritu; Operationis virtutum; Prophetiæ; Discretionis spirituum; Generum linguarum, Et interpretationis sermonum. Quæ omnia (dicebat Prædi-

1. Cor. 12.

cator gentium) operator unus atque idem spiritus, diversis singulis prout vult.

1. Cor. 7.

Per gratiam gratum facientem; donum supernaturale rationali creaturæ datum, ipsam ad salutem habilitans, & templum Spiritus sancti faciens: Unde dicebat spiritus sancti lingua; Nescitis quod templum Dei estis vos, & Spiritus Sanctus habitat in vobis?

1. Cor. 10.

Per gratiam inchoatam, quæ augeri, & amitti potest: Unde dicebat suæ gratiæ conscius; Si quis existimat se stare, videat ne cadat.

Per gratiam consummatam, quæ augeri, & amitti non potest: Unde dicebat tuba illa Dei; Gratia Dei vitæ æterna.

Rom. 6.

Gratia Dei  
in nobis recepta ordo,  
nominis  
diversitas,  
& effectus.

Per gratiam prævenientem; qua avertimur à malo: Per gratiam operantem, qua secundum interiorem hominem convertimur ad bonum: Per gratiam cooperantem, incipimus exterius operari bonum: Per gratiam concomitantem, qua in bono incepto perseveramus. Per gratiam subsequenter, qua perseverantiam ad merendum, ulterius protrahimur: vel usque ad recidivationem, vel ad mortem.

Per necessitatem gratiæ Dei, quam habet homo in peccato, ut declinet à malo; & post peccatum, ut perseveret in bono.